
.-,.-".~ ~ 

." La presente deliberazione viene affissa il----'-' ____ all'Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni 

PROVINCIA di BENEVENTO 

1 O SET. 2004 

Oggetto: Associazione N. Giustiniano "dalla terra all'arte" - richiesta contributo per la 
manifestazione "lO Rassegna della Ceramica Regioni d'Italia". 

L'anno duemilaquattro il giorno g{;: Q,. g.;, del mese. di ~~ b 
presso la Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provmciale con l'intervento dei Signori: 

1) On.le Carmine NARDONE - Presidente 

2) Rag. Giovanni MAS TRO CINQUE - Vice Presidente 

3) Rag. Alfonso CIERVO - Assessore 

4) Ing. Pompilio FORGIONE - Assessore 
f ASSENTE 

5) Dr. Pasquale GR.IM:ALDI - Assessore 

6) Dr. Giorgio C. NISTA - Assessore ASSENTE' 

7) Dr. Carlo PETRIELLA - Assessore ASSENTE 
8) Dr. Rosario SPATAFORA - Assessore 

9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore ASSENTE l 

Con la partecipazione del Segretario Generale Dr. Gianc1aUdirLLA. ~. 

L'ASSESSORE PROPONENTE - Dott. G. C. NISTA - tu J....I..-l.LI 

LA GIUNTA 
Preso visione della proposta del Settore Servizi ai Cittadini istruita dal funzionario Michele Nazzaro 
qui di seguito trascritta; 

VISTA la nota prot. n° 15241 del 02/08/2004 con la quale il Presidente, Cav. Guido Barbieri, 
dell' Associazione N. Giustiniano "dalla terra all'arte" chiedeva un contributo economico ai fini 
dell' organizzazione della manifestazione "lO Rassegna della Ceramica Regioni d'Italia"; 

CONSIDERATO: 



CHE la manifestazione "lO Rassegna della Ceramica Regioni d'Italia" si svolgerà dalO 1 al 
19 settembre c.a., e rappresenta validi momenti di aggregazione e promozione turistica del 
territorio di San Lorenzello; 

CHE la manifestazione si svolgerà non solo nel comune di San Lorenzello ma verranno 
coinvolti anche altri comuni viciniori del Sannio, producendo momenti di aggregazione; 

CHE l'evento consiste nel trattare e far conoscere alle nuove generazioni un'arte antica, 
quella della ceramica, atta a lavorar la, cuocerla e dipingerla, trasformarla così in una risorsa 
turistica capace di attrarre sempre più gente; 

CHE nei giorni 18 e 19 settembre saranno impegnati ceramisti provenienti dai siti di antica 
tradizione ceramica e degli altri siti della Regione Campania, come da programma allegato; 

CHE durante la manifestazione "10 Rassegna della Ceramica Regioni d'Italia" sarà allestito 
un percorso artistico con mostre e convegni sulla ceramica di San Lorenzello già nota in tutto 
il mondo; 

CHE il suddetto evento, ormai alla decima edizione, ha una rilevanza straordinaria, in quanto 
capace di attrarre emigranti e forestieri, producendo così non solo momenti di aggregazione 
tra le popolazioni ma anche una ricaduta positiva sul tutto il territorio sannita; 

CHE l'erogazione del contributo trova ampia motivazione nei contenuti dell'istanza stessa, 
prot. n° 15241 del 02/08/2004, a valenza prevalentemente turistica e culturale, finalizzati non 
solo alla crescita socio-culturale del territorio, ma anche alla valorizzazione dell'artigianato 
locale; 

RITENUTO che favorire la promozione, la valorizzazione del territorio e dell'artigianato sannita è 
tra gli obiettivi primari della Provincia; 

RILEVATO che l'Assessore alla cultura, al turismo ed alle politiche sociali per le suddette 
.~'~ considerazioni, ha proposto di concedere un contributo economico di € 1.000,00 (mille/OO) per 

l'organizzazione della più volte citata manifestazione; ~ 

SI PROPONE di concedere all' Associazione N. Giustiniano il contributo economico di € 1.000,00 
(mille/OO) per l'organizzazione della manifestazione "10 Rassegna della Ceramica Regioni 
d'Italia". 



Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 

Lì --------

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta, 

Lì ------- Il Dirigente del Settore 
FINANZE E CONTROLLO ~çONOMICO 
~r{Àg ( dr. Sergio ot~LO ) 

t 

LA GIUNTA 

GiOFgio C. Nista 

A voti unanimi 

DELIBERA 

Per quanto in premessa esposto: 

1. Prendere atto dell'allegata nota prot. nO 15241 del 02/08/2004 con la quale l'Associazione 
N. Giustiniano chiedeva un contributo",economico per l'organizzazione della manifestazione 
"lO Rassegna della Ceramica Regioni d'Italia"; 

2. Concedere all' Associazione N. Giustiniano il contributo economico di € 1.000,00 (mille/OO) 
per la realizzazione della suddetta iniziativa; 

3. Dare atto che la somma di € 1.000,00 (mille/O O) dovrà essere imputata al capitolo 
6442/2004; 

4. Trasmettere il presente atto al Dirigente di Settore per i successivi adempimenti. 



o sottoscritto 

IL PRESIDENTE 
(Dr. Gianclaudio 

e~ 
N. sl1- Registro Pubblicazione 
Si certifica che la presente deliberazione è stata affissa all'Albo in data odierna, per rirnanervi per 15 giorni consecutivi 
a norma dell'art. 124 I·T. U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 

La suestesa deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio in data.:..-, ________ e contestualmente comunicata 
ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del T. U. - D. Lgs.vo 

18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge. 

lì _____ ~~~~~ ____ _ 

IL RESPONSABILE DELL 'UFFICIO IL SEGRETARIO GENERALE 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 il giorno 

o Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lg~.vo 18.8.2000, n.267). 

~ 

o Decorsi lO giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 

o E' stata revocata con atto n. del ------------- -------------

Benevento, lì"-'---_____ _ 

====1'==#=1===-=-=---=--=== 
Copia per l'",,··, 

~" 
SETTORE 3r'tZ\J\'(,l eL\\~~\1t-,-l_",,--·' ___ prot. n'_~~--r---I 

SErrORE ~lW:A 1tL'" il 1-1 -+ ______ prot. n. _________ _ 

SETTORE il _________ ----t~-~~~- prot. n. ____________ _ 

'( Revisori dei Conti il -r-L-.l.-f-!----- prot. n. ________ _ 

~ Nucleo di Valutazione il _______ prot. il. 

~O ~r -~ 11 \' l ~_·~,-V ~ ~I\) 



Prot. n. 

PROVINCIA di BENEVENTO 
Settore Servizi ai Cittadini 

Servizio Affari Generali 

Benevento,lì .......... . 

U.O.: GIUNTA/CONSIGLIO 

AL DIRIGENTE DEL SETTORE 
FINANZA E CONTROLLO 
ECONOMICO 

AL PRESIDENTE 
REVISORI DEI CONTI 

AL PRESIDENTE 
NUCLEO DI VALUTAZIONE 

SEDE 

Oggetto: DELIBERA G.P. N. 492 DEL 10.09.2004 AD OGGETTO ASSOCIAZIONE N. 
GIUSTINIANO "DALLA TERRA ALL'ARTE" - RICHIESTA CONTRIBUTO 
PER LA MANIFESTAZIONE "lO RASSEGNA DELLA CERAMICA REGIONI 
D'ITALIA" -

Per quanto di competenza SI rimette copIa della delibera indicata In oggetto, 
immediatamente esecutiva. 

IL DIRIGENTE 



", 

Il 

ASSOCIAZIONE N. GIUSTINIAN ' Ila terra all'arte" 
San Lorenzello Benevento 

J t G"IO L( I 70 . 

\ __ '~ ...... v -_·····~ .. f~ , 

~ 

2 A.GO LuU4 

, , 
'i ì 

l 

j~ 

-AI Presidente Amm.ne Provinciale 
On. Carmine NARDONE 

- All'Assessore alla Cultura 
Dott. Carlo NIST A 

- AI Settore Servizi ai Cittadini 
Dott. ssa Patrizia TARANTO 

OGGETTO: Richiesta contributo X Rassegna della ceramica Regioni d'Italia 

Anche quest'anno l'Associazione Nicola Giustiniano organizza, dal 1 al 19 
Settembre, la Manifestazione "Regioni d'Italia" che vedrà alI' opera ceramisti di San 
Lorenzello, Cerreto Sannita e dei siti ceramici italiani di antica tradizione. 

Siamo certi che l'Amministrazione Provinciale di Benevento, sempre sensi bile 
alle Manifestazioni artistico-culturali, vorrà dare il suo contributo economico per la 
riuscita di questa X edizione della Rassegna della ceramica. 

Sarebbe oltremodo gradita la presenza delle SS.LL. alla chiusura della 
Manifestazione che avverrà il giorno 19 Settembre alle ore 21.00 presso l'Istituto M. 
Carafa di Cerreto Sannita. 

Con i nostri più sentiti ringraziamenti porgiamo distinti saluti. 
Si allegano: 

• Bilancio di previsione della Manifestazione; 
• Programma dettagliato della Rassegna. 

San Lorenzello, 26 Luglio 2004 

I 
Cav .......... lI·''' .. 'rv 



BILANCIO DI PREVISIONE DELLA X RASSEGNA 
REGIONI D'ITALIA 

ENTRATE 
Contributo soci € 1000,00 
Contributo Enti € 5000,00 
Contributo CClAA € 3500,00 
Contributo Comune di Telese € 1500,00 
Contributo Comune di Cerreto S. € 1500,00 

Totale € 12500,00 

USCITE 

Spese tipografiche € 2500,00 
S pese trasporto ceramiche € 1000,00 
Spese materiale € 1000,00 
Spese allestimento esposizioni € 1000,00 
Spese varie € 500,00 
Spese stampa catalogo .€ 3500;00 
Alloggio ceramisti € 1500,00 
Vitto ceramisti € 1500,00 

Totale € 12500,00 



PROGRAMMA X RASSEGNA" REGIONI D'ITALIA" 

• Mercoledì 1 Settembre ore 18.00 Terme di Telese apertura "Esposizione 
delle ceramiche d'Italia" 

• Domenica 5 Settembre ore 18.00 Terme di Telese Convegno sul tema" Il 
comparto ceramico tra sviluppo e innovazione" 

• Domenica 12 Settembre a Solopaca Esposizione ceramiche e ceramisti 
all'opera 

• Sabato 18 Settembre a Benevento nel Chiostro di S. Domenico dalle 17.00 
alle 21.00 " Ceramisti all'opera" sul tema. della Rassegna 

• Domenica 19 Settembre a Cerreto Sannita Istituto M. Carafa ore 10.00 
saluto del Sindaco Ono Antonio BARBIERI - Ore 10.00 -13.00 e 17.00-
20.00 " Ceramisti all' opera". Seguirà cerimonia di chiusura e 
premiazione delle opere . 

• Domenica 12 Dicembre S. Salvatore Telesino ore 18.00 presentazione 
Catalogo X Rassegna Regioni d'Italia e Convegno sul tema "L'arte della 
ceramica tra passato e presente" 


